
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От 25.05.2020 №

О проведении мониторинга деятельности муниципаль
ных общеобразовательных организаций по самоопреде
лению и профессиональной ориентации обучающихся

В соответствии со ст. 42, 66, 75 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования си
стемы работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающих
ся общеобразовательных организаций города Новосибирска ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному казённому учреждению дополнительного профессио
нального образования «Городской центр развития образования» (директор Щер- 
баненко О. Н.):

1.1. Провести с 01.06.2020 по 15.06.2020 года мониторинг системы работы 
по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся в общеобра
зовательных организациях города Новосибирска (далее -  мониторинг).

1.2. До 19.06.2020 года представить в департамент образования мэрии горо
да Новосибирска информационную справку по результатам мониторинга.

2. Утвердить:
2.1. Список общеобразовательных организаций, привлечённых к монито

рингу (приложение 1);
2.2. Перечень документов и материалов, представляемых общеобразова

тельной организацией для мониторинга (приложение 2).
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника де

партамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Е.Ю. Кащенко.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Прасолова
2274508



Приложение 1
к приказу начальника департамен 
та образования мэрии города Но 
восибирска 
от №

Список
общеобразовательных организаций города Новосибирска, 

привлечённых к мониторингу деятельности муниципальных об
щеобразовательных организаций по самоопределению и профес

сиональной ориентации обучающихся

№ п/п Общеобразовательные организации города Новосибирска

1 МАОУ Вторая гимназия
2 МАОУ "Гимназия № 7 "Сибирская"
3 МАОУ Гимназия № 11 «Гармония»
4 МБОУ «Гимназия № 13 имени Э. А. Быкова»
5 МБОУ АКЛ им. Ю. В. Кондратюка
6 МБОУ «Лицей № 22 «Надежда Сибири»
7 МБОУ Лицей № 28
8 МБОУ «Инженерный лицей НГТУ»
9 МБОУ лицей №81
10 МБОУ СОШ № 2
11 МБОУ СОШ № 134
12 МБОУ СОШ № 188

Всего 12 общеобразовательных организаций

Нач: „ отдела общего образования 
__________ О. А. Прасолова



Приложение 2
к приказу начальника департамен
та образования мэрии города Но
восибирска 
от №

Перечень
документов и материалов, предоставляемых общеобразовательной 

организацией для осуществления мониторинга

1. Локальные акты 0 0  по организации работы по самоопределению и профес
сиональной ориентации обучающихся (документы, размещённые на официаль
ном сайте общеобразовательной организации в сети Интернет).
2. Основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования (материалы, размещённые на официальном сайте общеобразователь
ной организации в сети Интернет).
3. Отчёты о результатах самообследования (материалы, размещённые на офи
циальном сайте общеобразовательной организации в сети Интернет)
4. Иные документы (планы, аналитические материалы, отчеты) по организации 
работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся, 
размещённые на официальном сайте общеобразовательной организации в сети 
Интернет).

Нач ж отдела общего образования 
О, А. Прасолова

-----------------


